

Regionkontoret
Regional utveckling
Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-11-23	LN HSTD200014

Lokal nämnd Halmstad**Beslutsförslag - Godkänna projektredovisning av lokala nämnders medskapande process om tillit****Förslag till beslut**

Lokal nämnd Halmstad beslutar att

- Godkänna projektredovisningen av lokala nämnders medskapande process om tillit.

Sammanfattning

Region Hallands lokala nämnder beslutade under våren 2020 att genomföra en treårig process med fokusområde tillit under åren 2020–2022. Processen har inkluderat förberedelser genom insamling och sammanställning av aktuell kunskap inom området, fördjupning av kunskapen genom medskapande metoder med invånare i Halland, samt förankring och spridning av både arbetssätt och upptäckter och lärdomar.

En projektplan för den medskapande delen av processen arbetades fram och beslutades i samtliga lokala nämnder under våren 2021. Projektplanen syftade till att tydliggöra bland annat syfte, mål, avgränsningar och projektorganisation.

Då projektet i sin nuvarande form avslutas 2022 har en projektredovisning tagits fram. Projektredovisningen följer bland annat upp målen i projektplanen, redovisar aktiviteter och resurser, samt lärdomar från projektarbetet.

Bakgrund

De senaste åren har lokala nämnder uppmärksammat tendenser till att tilliten sjunker i vissa grupper. Befolkningsundersökningen Så mår vi i Halland (2018) visar att tilliten har sjunkit i samtliga åldersgrupper, dock i varierande grad och från olika utgångslägen. Utifrån detta såg lokala nämnder behovet av att öka och fördjupa kunskapen om tillit genom att ta in invånarens perspektiv. Nämnderna fattade därför beslut på våren 2020 att genomföra en treårig process med fokus på tillit under åren 2020–2022. Processen har inkluderat kunskapsinsamling, fördjupning genom medskapande metoder och förankring och spridning av den kunskap som kommit fram.

Under processens första år togs ett kunskapsunderlag fram som sammanfattar aktuell forskning kring tillit. Kunskapsunderlaget fungerade som utgångspunkt för att identifiera relevanta perspektiv att undersöka närmare genom medskapande processer. Under processens andra år genomfördes perspektivinhämtande dialoger med utvalda målgrupper utifrån den prioriterade inriktningen ”Tillit mellan invånare och myndigheter och samhällsinstitutioner”. Det som framkommit i dessa dialoger sammanställdes i en delrapport som sedan låg till grund för fördjupande dialoger. Totalt genomfördes 37 dialoger och 426 personer deltog. Under processens tredje år har fördjupning, förankring och spridning genomförts.

Projektredovisning

För att tydliggöra och skapa samsyn kring bland annat syfte, mål, avgränsningar, projektorganisation och uppföljning arbetades en projektplan för den medskapande delen av processen fram. Projektplanen beslutades under våren 2021 i samtliga lokala nämnder. Då projektet i sin nuvarande form avslutas 2022 och den medskapande delen av processen inom ramen för detta projekt har genomförts, har en projektredovisning tagits fram (bilagd). Projektredovisningen följer bland annat upp den medskapande processens måluppfyllnad, redovisar planerade och genomförda aktiviteter, resurser, resultat och lärdomar.

Konsekvensbeskrivning

Tilliten i Sverige och Halland är fortsatt stabilt på hög nivå, men SOM-institutets årliga mätningar visar att skillnaderna i tillit mellan grupper med olika socioekonomiska resurser har ökat. Att skillnader mellan grupper ökar,

ökar också risken för att samarbeten och utbyten mellan människor minskar och förtroendet för samhällets institutioner och det demokratiska systemet minskar.

Genom att lyfta fram hallänningars röster har lokala nämnder bidragit med fördjupad kunskap om vad som skapar tillit mellan invånare, myndigheter och samhällsinstitutioner. Ett medskapande arbetssätt, med dialog som verktyg, har skapat flertalet upptäckter och lärdomar som är viktiga att utforska vidare tillsammans med andra. Att den medskapande processen i sin helhet har följts upp utifrån bland annat mål, aktiviteter, resurser, resultat och lärdomar skapar goda förutsättningar till förflyttningar inom området. Projektredovisningen visar att mycket har gjorts bra och kan skalas upp, men att det också finns områden där andra förutsättningar behöver skapas eller där nya arbetssätt behöver prövas.

Den regionala utvecklingsstrategin, Halland – Bästa livsplatsen, pekar på att demokratin behöver stärkas genom delaktighet och tillit. Det behövs ett aktivt arbete för att stärka tilliten och skapa förutsättningar för delaktighet och då särskilt nå ut till sårbara grupper. I detta arbete är lokala nämnders arbete om tillit, hallänningarnas röster och de framgångar, utmaningar och lärdomar som bland annat beskrivs i projektredovisning viktiga resurser.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Förvaltning

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Janet Harrysson
Nämndtjänsteman

Bilaga:

Projektredovisning - Lokala nämnders medskapande process om tillit – Version 2

Slutrapport – Lokala nämnders kunskapsuppdrag om tillit 2020–2022

Delrapport – Lokala nämnders medskapande process om tillit (perspektivinhämtande dialoger)

Fastställd projektplan för lokala nämnders medskapande process om tillit 2021

Styrelsens/nämndens beslut delges

Beslutet expedieras ej.